КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

---------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ
от   22 января   2020 года                                                                       № 05

Об организации в 2020 году мероприятий

по раннему выявлению лиц, из числа обучающихся

в  общеобразовательных  учреждениях  Жуковского   района,

допускающих  немедицинское потребление  наркотических

и психотропных веществ

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Калужской области

от 13 января 2020 г. № 23  «Об участии в проведении в 2020 году мероприятий по раннему

выявлению лиц из числа обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций, находящихся на территории Калужской области, допускающих

немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совместно с государственным учреждением здравоохранения

«Наркологический диспансер Калужской области» профилактические медицинские

осмотры    школьников         общеобразовательных         школ           Жуковского       района

30.01.2020 г. в соответствии с графиком проведения профилактических медицинских

осмотров в общеобразовательных учреждениях муниципальных районов Калужской

области в 2020году.

2. Назначить ответственных за проведение  профилактических медицинских осмотров в

общеобразовательных школах Жуковского района:

2.1. О.И.Ермакову, главного специалиста  по   опеке и попечительству

несовершеннолетних отдела образования Жуковского района на  базе  МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2», г. Белоусово Жуковского района Калужской

области  проходят  тестирование  учащиеся:

 МОУ «Основная общеобразовательная школа им.А.В.Грибковой», с.Истье

Жуковского района Калужской области,

 МОУ «Средняя   общеобразовательная школа № 2», г. Белоусово Жуковского

района Калужской области,

 МОУ «Основная общеобразовательная школа», д.Чубарово Жуковского района

Калужской области,

    2.2. А.В. Ильюшину,  главного специалиста  отдела образования Жуковского района

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным

изучением отдельных предметов»  г. Кременки Жуковского района Калужской

области,

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Захаркина И.Г.», г. Кременки

Жуковского района Калужской области,

 МОУ «Основная общеобразовательная школа»,  с. Высокиничи  Жуковского района

Калужской области,

     2.3. Е.А. Борисову, психолога УМЦ г. Жукова

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.Ф. Романова», г. Жуков

Жуковского района,

 МОУ «Средняя    общеобразовательная школа № 2 имени академика А.И. Берга»,

г. Жуков Жуковского района Калужской области,

3.  Директорам общеобразовательных школ Жуковского района:

3.1. взять под  личный контроль организацию иммунохроматографического тестирования

обучающихся своего общеобразовательного учреждения;

3.2.назначить ответственных за проведение иммунохроматографического тестирования

обучающихся своего общеобразовательного учреждения;

3.3.провести необходимую разъяснительную работу с обучающимися и их   родителями о

профилактике детской  и подростковой наркомании, в том числе через проведение

скрининговых исследований выявления фактов употребления психоактивных веществ;

3.4.оказать содействие сотрудникам государственного учреждения здравоохранения

«Наркологический диспансер Калужской области» в организации

иммунохроматографического тестирования  обучающихся своего общеобразовательного

учреждения;

    3.5. организовать сбор необходимых для проведения мероприятия документов (списки

детей по классам в количестве 3 экземпляров (по каждому классу отдельный список

Приложение №1); согласия на проведение тестирования – хранятся в школах; приказ по

школе о проведении тестирования);

3.6. предоставить информацию о ходе подготовки и проведении тестирования

обучающихся своего общеобразовательного учреждения 10.02.2020 г. в отдел образования

Жуковского района (приложение №2);

 3.7.  обеспечить своевременную  подачу  заявок на внемаршрутные поездки

«Школьного» автобуса и назначить ответственного за сопровождение учащихся в пути

следования и во время проведения тестирования, и возложить на него ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся.

4. Координатором проведения иммунохроматографического тестирования обучающихся

назначить А.В. Ильюшину, главного специалиста отдела образования Жуковского района.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Приложение №1

к приказу отдела образования

                                                                                                                      от 22.01.2020 г. № 05

СПИСОК УЧАЩИХСЯ

(наименование организации)

№

п/п

                      Ф.И.О. Класс Номер сотового телефона Примечание

   Приложение №2

к приказу отдела образования

                                                                                                                      от 22.01.2020 г. № 05

Информация  о результатах проведения профилактических медицинских осмотров

среди обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций,

находящихся на территории Калужской области,  в 2020 году

№

п/п

Наимено

вание

образова

тельной

организа

ции

Дата

проведен

ия

обследов

ания

Численность обучающихся

Всего

обучаю

щихся

Согласи

лись на

участие в

ХТИ

Отказались

от участия в

ХТИ

Не приняли

участие по

уважи

тельным

причинам

с указанием

причины

Приняли

участие в

ХТИ

1.

ИТОГО: